
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00674/2022

Às 14:01 horas do dia 17 de fevereiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00674/2022, referente ao
Processo nº 0029356318202167, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Instalação , manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas , plataforma , escadas
Descrição Complementar: LOTE- I – ARQUIVO GERAL – Gerência de Almoxarifado e Patrimônio - GAP – CACS – S.
TELECOMUNICAÇÕES - Contratação de serviços de natureza continuada de manutenção preventiva, corretiva e
eventual sob demanda, em aparelhos condicionadores de ar, incluindo fornecimento de materiais e equipamentos
necessários à execução dos serviços, no sistema de climatização das unidades administrativas externas da SEDUC, no
município de Porto Velho - RO. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro
do lote conforme Termo de Referência e Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 99.077,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.000,0000 ,
com valor negociado a R$ 46.860,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
14:01:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FG TECNO CENTER SERVICOS DE
MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 29.811.993/0001-63, Melhor lance: R$ 47.000,0000,
Valor Negociado: R$ 46.860,0000

Item: 2
Descrição: Instalação , manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas , plataforma , escadas
Descrição Complementar: LOTE – II – Conselho Estadual d Educação – Gerência Centro de Mídias Escolares -
Contratação de serviços de natureza continuada de manutenção preventiva, corretiva e eventual sob demanda, em
aparelhos condicionadores de ar, incluindo fornecimento de materiais e equipamentos necessários à execução dos
serviços, no sistema de climatização das unidades administrativas externas da SEDUC, no município de Porto Velho -
RO. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de
Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 151.474,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 75.290,0000 ,
com valor negociado a R$ 75.094,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
14:01:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FG TECNO CENTER SERVICOS DE
MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 29.811.993/0001-63, Melhor lance: R$ 75.290,0000,



Valor Negociado: R$ 75.094,0000

Item: 3
Descrição: Instalação , manutenção - elevadores, escadas rolantes, mon-ta - cargas , plataforma , escadas
Descrição Complementar: LOTE – III – Centro de Apoio Pedagógico e Conselho de Alimentação Escolar -
Contratação de serviços de natureza continuada de manutenção preventiva, corretiva e eventual sob demanda, em
aparelhos condicionadores de ar, incluindo fornecimento de materiais e equipamentos necessários à execução dos
serviços, no sistema de climatização das unidades administrativas externas da SEDUC, no município de Porto Velho -
RO. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de
Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 174.031,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FG TECNO CENTER SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 81.345,0000 ,
com valor negociado a R$ 81.232,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/02/2023
14:01:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FG TECNO CENTER SERVICOS DE
MANUTENCAO LTDA, CNPJ/CPF: 29.811.993/0001-63, Melhor lance: R$ 81.345,0000,
Valor Negociado: R$ 81.232,0000

Fim do documento


